
/ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ А.В. СУВОРОВА ПОСЁЛКА НОВОСТРОЙКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
№  у> 2025 г. № 4 ?

п. Новостройка

О внесении изменений и дополнений 
в АООП для обучающихся с ЗПР и 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями (УО) 
на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3«0б 
образовании в РФ»; Приказом Минпросвещения РФ от 24.11.2022 
№Ю25"Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 
программы основного общего образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья", Приказом Минпросвещения РФ 
от 24.11.2022 №1026 « Об утверждении федеральной адаптированной 
основной образовательной программой обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), Приказом 
Минпросвещения России от 09.10.2024 г. № 1028 «О внесении в некоторые 
приказы Министерства образования и науки РФ и Министерства 
просвещения РФ, касающихся федеральных государственных 
образовательных стандартов основного общего и среднего общего 
образования» и в соответствии с уставом МБОУ СОШ им. А.В. Суворова п. 
Новостройка с целью прохождения АООП

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. внести изменения и дополнения в АООП для обучающихся с ЗПР 

и обучающихся с интеллектуальными нарушениями (УО) на 2025 - 2026 
учебный год, а именно:
1.2. в АООП для обучающихся с ЗПР на 2025-2026 учебный год 
-содержание организационного раздела дополнить:
> учебным планом на 2025-20265 учебный год (приложение №1)
> планом внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный год 
(приложение №2)

календарным планом воспитательной работы на 2025 -2026 учебный год 
(приложение №3)

календарным учебным графиком на 2025-2026 учебный год 
(приложение №4)



1.3. в АООП для обучающихся с интеллектуальными нарушениями (УО) на 
2025-2026 учебный год
-содержание организационного раздела дополнить:
> учебным планом на 2025-2026 учебный год (приложение №1)

планом внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный год 
(приложение №2)

календарным планом воспитательной работы на 2025 -2026 учебный год 
(приложение №3)

календарным учебным графиком на 2025-2026 учебный год 
(приложение №4).

троль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.Н. Короленко


